
01

Ventildeckel- & Zylinderprotektoren
Valve cover and cylinder protectors | Couvercles de soupape et protections de cylindre | Tapa de válvula y protectores de cilindro | Coperchi della valvola e protezioni del cilindro 

Art.-Nr:    36611-002

 3

0 100
10 20 30 40 50 60 70 80 90

mm
#

Bauteil   DE Die Farben der Abbildungen dienen nur der Veranschaulichung.
component     EN The colors are for illustrating purposes only.
composant     FR Les couleurs utilisées sont à titre indicatif seulement.

DIN ISO
Menge
quantity
quantité

1 Ventideckelschutz (links) / Valve cover / cylinder protector (left side) 1

2 Ventideckelschutz (rechts) / Valve cover / cylinder protector (right side) 1

3 Linsenflanschschraube / lens head screw     M6x25 7381 7381 4

4 Linsenflanschschraube / lens head screw     M5x20 7381 7381 2

5 Hülse / Sleeve    ØD=12 / Ød=6,5  h=12mm 2

6 Hülse / Sleeve    ØD=12 / Ød=6,5  h=5mm 2

7 Hülse / Sleeve    ØD=12 / Ød=5,5  h=5mm 2

8 Schraubensicherung / Thread locking fluid 1

 2
linke Seite / left side

Montagepaste
Fitting lubricant
Lubrifiant de montage

M
 Nm

Anbau Tipp
Fitting tip
Astuce de montage

Achtung
Attention
Attention

Vergrößerung
Magnification
Grossissement 

Schraube
Screw
Vis

Schraubensicherung
Thread locking fluid
Freinfilets

Drehmoment
Torque
Torque

Legende/Key/file Légende

Reiniger
Cleaner
Nettoyant

rechte Seite / right side
 1

 4

 5

 6  7

M6x25 M5x20 ØD=12 / Ød=6,5
h=12mm

ØD=12 / Ød=6,5
h=5mm

ØD=12 / Ød=5,5
h=5mm

 8

PA241112



02

 7

 4

 3

 3

 3

 5

 5

 6
 3

 7

 4

 6

 1

 2

M6x25
6Nm

M6x25
6Nm

M6x25
6Nm

M6x25
6Nm

M5x20
4Nm

M5x20
4Nm

PA241112



03

Reinigen Sie die Ventildeckel vor der Montage der Protektoren und in regelmäßigen Abständen.
Clean the valve covers before installing the protectors and at regular intervals.
Nettoyez les couvercles de soupape avant de monter les protecteurs et à intervalles réguliers.

M5x20
4Nm

M6x25
6Nm

1 2

3 4

PA241112




